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1 Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä 
menettelytavoista 

Suunnitelma kurinpitokäytänteistä ja niihin liittyvistä menettelytavoista kattaa ammatillisen 
koulutuksen, tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen (TUVA) ja vapaan sivistystyön 
toiminnan. Suunnitelmaan on kirjattu keskeiset sisällöt ja periaatteet. Vapaan sivistystyön 
kurssitoimintaa suunnitelma koskee soveltuvin osin.  

Suunnitelman laadintaa ohjaa Opetushallituksen määräys 286/2018. Ammatillisesta 
koulutuksesta annetun lain (531/2017) 80 §:ssä säädetään opiskelijan oikeudesta turvalliseen 
opiskeluympäristöön. Kurinpidosta säädetään ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 85, 86 
ja 93 §:ssä. Vapaan sivistystyön osalta sovelletaan kurinpitotoimissa lisäksi lukiolakia (Laki 
vapaasta sivistystyöstä 632/1998 25j §). 

Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 94 §:ssä säädetään opiskelijan 
velvollisuuksista. Opiskelijan on lain 94 §:n 2 momentin (164/2022) mukaan suoritettava 
tehtävänsä tunnollisesti ja käyttäydyttävä asiallisesti. Opiskelijan on käyttäydyttävä muita 
kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän vaaranna muiden opiskelijoiden, 
oppilaitosyhteisön ja opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä. 

Tämän suunnitelman tavoitteena on: 

 turvata oppilaitoksen työrauha, sisäinen järjestys, opiskelun esteetön sujuminen sekä 
oppilaitosyhteisön ja koulumatkojen turvallisuus sekä asuntolatoiminnan turvallisuus 
ja viihtyvyys.  

 varmistaa koulutuksen järjestäjän toimintaperiaatteiden yhdenmukaisuus ja 
oikeudenmukaisuus kurinpitokeinojen käyttämisessä sekä sitouttaa eri osapuolet 
sovittuihin toimintatapoihin.  

Kurinpitokeinoja käytettäessä on noudatettava hallinnon yleisiä oikeusturvaperiaatteita. 
Keinojen käytön tulee perustua asiallisiin, yleisesti hyväksyttäviin ja objektiivisiin syihin. 
Samanlaisista teoista tulee tekijästä riippumatta määrätä samanlainen seuraamus, kuitenkin 
siten, että tekojen toistuminen voidaan ottaa huomioon raskauttavana tekijänä  

Kurinpitoseuraamusten tulee olla suhteessa tekoon. Tarkoitussidonnaisuuden periaate 
edellyttää puolestaan, ettei kurinpitokeinoja saa käyttää, esimerkiksi kostamis- tai 
loukkaamistarkoituksessa. 

Ammatillisen koulutuksen yksi tehtävistä on tukea opiskelijaa ammatillisessa kasvussa. 
Ensisijaisesti opiskelijaa pyritäänkin opettamalla ja ohjaamalla opastaa asialliseen 
työyhteisökäyttäytymiseen.  

- Opetus ja ohjaus = yksi ammatillisen koulutuksen perustehtävistä. 
- Dokumentoitu ohjauskeskustelu opiskelijan (ja alaikäisen opiskelijan kohdalla huoltajan) 

kanssa, mikäli normaali opetus ja ohjaus ei riitä. 

Akuuteissa ja uhkaavissa tilanteissa opiskelija voidaan poistaa opetustilasta jäljellä olevan 
oppitunnin ajaksi. Opiskelijalta voidaan ottaa haltuun turvallisuutta vaarantavia esineitä tai 
aineita ja opiskelijan tavarat voidaan tarvittaessa tarkastaa. Tarvittaessa alaikäisestä 
opiskelijasta tehdään lastensuojelulain 417/2007 mukainen lastensuojeluilmoitus. 
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- Opiskelijan poistaminen opetustilasta jäljellä olevan oppitunnin ajaksi,  
- Turvallisuutta vaarantavan esineen/aineen pois ottaminen opiskelijalta ja 
- Opiskelijan tavaroiden tarkastaminen. 

Mikäli ohjaukselliset toimet eivät riitä ja opiskelija jatkaa uhkaavaa käytöstään tai toimii 
vilpillisesti, voidaan turvautua kurinpitokeinoihin. Kurinpitokeinot vaativat hallintopäätöksen ja 
siihen liittyvän oikaisuohjeistuksen. Kurinpitokeinoja ovat 

- kirjallinen varoitus, 
- määräaikainen erottaminen ja  
- opetukseen osallistumisen evääminen enintään kolmen työpäivän ajaksi. 

SORA-lainsäädäntö antaa koulutuksen järjestäjälle ja korkeakoululle mahdollisuuden peruuttaa 
opiskelijan opiskeluoikeus Sora-tutkinnoissa, kun koulutukseen tai ammatissa toimimiseen 
sisältyy alaikäisen turvallisuutta, potilas- tai asiakasturvallisuutta tai liikenteen turvallisuutta 
koskevia vaatimuksia. Lisäksi SORA-lainsäädäntöön sisältyy säännökset 
huumausainetestauksesta, joka koskee kaikkea ammatillista koulutusta.  

Jos opiskelija kieltäytyy terveydentilan toteamiseksi suoritettavista tarkastuksista ja 
tutkimuksista, häneltä voidaan pidättää oikeus opiskeluun siihen asti, kunnes hän suostuu 
tarvittaviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin. Jos opiskelija kieltäytyy rikosrekisteriotteen 
nähtäväksi antamisesta, häneltä voidaan pidättää oikeus opiskeluun siihen asti, kunnes hän 
suostuu toimittamaan rikosrekisteriotteen nähtäväksi. 

- Opiskeluoikeuden peruuttaminen 
- Opiskeluoikeuden pidättäminen. 

Ns. SORA-tutkintojen luettelo löytyy Opetushallituksen sivuilta. 

 

1.1.  Huolenpitokeskustelu 

 Jos tavallinen opetus tai ohjaus ei riitä. 

Opiskelijaa ohjataan ja opetetaan ymmärtämään työelämän käyttäytymissäännöt sekä 
oppilaitoksen (ja/tai asuntolan) järjestyssäännöt. Joskus opiskelijalle voi olla vaikeaa sisäistää 
näitä käyttäytymissääntöjä tai opiskelijan opinnot eivät etene esim. runsaiden poissaolojen 
vuoksi. Näissä tapauksissa otetaan avuksi huolenpitokeskustelut, joissa yhdessä pohditaan 
asiallisen käyttäytymisen ja sääntöjen noudattamisen merkitystä ja/tai selvitetään, millaista 
tukea opiskelija tarvitsee selviytyäkseen opinnoistaan. Huolenpitokeskustelujen määrälle ei ole 
asetettu ylärajaa, vaan niitä voidaan jatkaa tarvittaessa koko opintojen ajan. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Kutsu huolenpitokeskusteluun opiskelijalle, 
alaikäisen opiskelijan huoltajalle, muille 
mahdollisille asianosaisille 

Vastuuohjaaja tai toimialapäällikkö tai 
asuntolatoiminnasta vastaava esihenkilö 

Huolenpitokeskustelu Vastuuohjaaja tai toimialapäällikkö tai 
asuntolatoiminnasta vastaava 
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Muistion kirjaaminen Wilmaan ja tiedoksi 
asianosaisille (keskustelun aihe, läsnäolijat, pvm, 
sovitut asiat ym. tarpeelliset tiedot) 

Vastuuohjaaja tai toimialapäällikkö tai 
asuntolatoiminnasta vastaava 

Tarvittaessa yhteydenotto opiskeluhuoltoon tai 
opiskelijapalveluihin ja tarvittavien tukitoimien 
järjestäminen 

Vastuuohjaaja yhdessä opiskelijan kanssa ja hänen 
suostumuksellaan 

Taulukko 1 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt ohjauskeskusteluihin. 

 

1.2. Opiskelijan poistaminen opetustilasta 

 Opetusta häiritsevä, väkivaltaisesti tai uhkaavasti käyttäytyvä taikka toisen henkeä tai 
terveyttä vaarantava opiskelija. 

Opetusta häiritsevä, väkivaltaisesti tai uhkaavasti käyttäytyvä taikka toisen henkeä tai 
terveyttä vaarantava opiskelija voidaan määrätä poistumaan jäljellä olevan oppitunnin ajaksi 
luokkahuoneesta tai muusta tilasta, jossa opetusta annetaan, taikka koulutuksen järjestäjän 
järjestämästä tilaisuudesta. 

Rehtorilla, vararehtorilla, toimialapäälliköllä ja/tai opettajalla on oikeus poistaa 
luokkahuoneesta tai muusta opetustilasta taikka koulutuksen järjestäjän tilaisuudesta 
opiskelija, joka ei noudata poistumismääräystä. Rehtorilla, vararehtorilla, toimialapäälliköllä ja 
opettajalla on myös oikeus poistaa oppilaitoksen alueelta opiskelija, joka ei poistu saatuaan 
tiedon opetukseen osallistumisen epäämisestä. 

Jos poistettava opiskelija koettaa vastarintaa tekemällä välttää poistamisen, rehtorilla, 
vararehtorilla, toimialapäälliköllä ja opettajalla on oikeus käyttää sellaisia opiskelijan 
poistamiseksi tarpeellisia voimakeinoja, joita voidaan pitää puolustettavina opiskelijan ikä ja 
tilanteen uhkaavuus tai vastarinnan vakavuus sekä tilanteen kokonaisarviointi huomioon 
ottaen. Opiskelijan poistamisessa ei saa käyttää voimankäyttövälineitä. Voimakeinojen 
käyttöön turvautuneen opettajan, vararehtorin, toimialapäällikön tai rehtorin tulee antaa 
kirjallinen selvitys tapahtuneesta koulutuksen järjestäjälle. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Määräys poistua. Tarvittaessa opiskelijan 
saattaminen pois oppilaitoksen alueelta. 
Tarvittaessa avuksi voi kutsua vartijan tai poliisin. 

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori tai rehtori 

Mikäli on käytetty voimakeinoja, kirjallinen selvitys 
niistä koulutuksen järjestäjälle (oma esihenkilö).  

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori tai rehtori 

Ilmoitus alaikäisen opiskelijan huoltajalle ja kirjaus 
Wilmaan 

Vastuuohjaaja tai toimialapäällikkö 

Taulukko 2 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt, kun opiskelija poistetaan opetustilasta 

1.3. Oikeus ottaa haltuun esineitä tai aineita 

 esine tai aine, jonka hallussapito on muussa laissa kielletty tai jolla voidaan vaarantaa 
omaa tai toisen turvallisuutta taikka joka erityisesti soveltuu omaisuuden 
vahingoittamiseen, ja jonka hallussa pidolle ei ole hyväksyttävää syytä. 
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Opettajalla, toimialapäälliköllä, vararehtorilla tai rehtorilla on yhdessä tai erikseen oikeus 
työpäivän aikana ottaa haltuunsa opiskelijalta kielletty esine tai aine *. 

* Oppilaitokseen ei saa tuoda eikä työpäivän aikana pitää hallussa sellaista 
esinettä tai ainetta, jonka hallussapito on muussa laissa kielletty tai jolla 
voidaan vaarantaa omaa tai toisen turvallisuutta taikka joka erityisesti 
soveltuu omaisuuden vahingoittamiseen, ja jonka hallussa pidolle ei ole 
hyväksyttävää syytä. 

Jos haltuun otettavaa esinettä tai ainetta hallussaan pitävä opiskelija koettaa vastarintaa 
tekemällä välttää haltuun ottamisen, opettajalla, toimialapäälliköllä, vararehtorilla tai 
rehtorilla on oikeus käyttää sellaisia esineen tai aineen haltuun ottamiseksi välttämättömiä 
voimakeinoja, joita voidaan pitää puolustettavina opiskelijan ikä ja tilanteen uhkaavuus tai 
vastarinnan vakavuus sekä tilanteen kokonaisarviointi huomioon ottaen. Oikeus käyttää 
voimakeinoja koskee vain opiskelijan omaa tai muiden turvallisuutta vaarantavia esineitä tai 
aineita. Haltuunotossa ei saa käyttää voimankäyttövälineitä. 

Toimenpiteet on toteutettava mahdollisimman turvallisesti. Toimenpiteillä ei saa puuttua 
opiskelijan henkilökohtaiseen koskemattomuuteen ja yksityisyyteen enempää kuin on 
välttämätöntä opiskelurauhan ja turvallisuuden varmistamiseksi. Esineiden ja aineiden haltuun 
ottamisessa ja opiskelijan tarkastamisessa on noudatettava olosuhteiden edellyttämää 
hienotunteisuutta. 

Voimakeinojen käyttöön turvautuneen opettajan, toimialapäällikön, vararehtorin tai rehtorin 
tulee antaa kirjallinen selvitys tapahtuneesta koulutuksen järjestäjälle. Opiskelijan 
tarkastaminen ja esineiden ja aineiden haltuun ottaminen tulee kirjata. Haltuun ottamisesta ja 
tarkastamisesta on ilmoitettava alaikäisen opiskelijan huoltajille mahdollisimman pian. 

Opiskelijalta haltuun otetut esineet tai aineet luovutetaan opiskelijan huoltajalle tai muulle 
lailliselle edustajalle tai, jos opiskelija on täysi-ikäinen, hänelle itselleen. Esineet ja aineet tulee 
kuitenkin luovuttaa poliisille tai muulle laissa säädetylle viranomaiselle, jos opiskelijalla, tämän 
huoltajalla tai muulla laillisella edustajalla ei lain mukaan ole oikeutta pitää niitä hallussaan. Jos 
huoltaja ei kolmen kuukauden kuluessa huostaanottoa koskevasta ilmoituksesta nouda 
esinettä tai ainetta, se voidaan todisteellisesti hävittää. Esineiden ja aineiden luovuttaminen ja 
hävittäminen tulee kirjata. 

Ennen luovuttamista esine tai aine tulee säilyttää huolellisesti. Esineiden ja aineiden luovutus 
tulee järjestää mahdollisimman pian haltuunotosta. Haltuun otetut huumausaineet, ampuma-
aseet, aseen osat, patruunat, ammukset ja kaasusumuttimet sekä räjähteet tulee luovuttaa 
poliisille välittömästi. Opiskelijalle itselleen luovutettavat esineet ja aineet luovutetaan 
työpäivän päätyttyä. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Pyyntö luovuttaa kielletty esine. Tarvittaessa 
haltuunotto 

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori tai rehtori 

Mikäli on käytetty voimakeinoja, kirjallinen selvitys 
niistä koulutuksen järjestäjälle (esihenkilö).  

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori tai rehtori 

Kirjaaminen wilmaan ja ilmoitus alaikäisen 
opiskelijan huoltajalle. 

Esineen haltuun ottanut henkilö 
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Esineen/aineen säilyttäminen turvallisesti Esineen haltuun ottanut henkilö 

Esineen/aineen luovuttaminen viranomaiselle, 
huoltajalle tai opiskelijalle viimeistään työpäivän 
päätyttyä. 

Esineen haltuun ottanut henkilö 

Luovutuksen kirjaaminen Wilmaan, ilmoitus 
alaikäisen opiskelijan huoltajalle. 

Esineen haltuun ottanut henkilö 

Mikäli kyseessä alaikäinen opiskelija ja kyse on 
alkoholista tai huumeista, lastensuojeluilmoitus 

Esineen haltuun ottanut henkilö 

Kolmen kuukauden kuluttua todisteellinen 
hävittäminen, jos sitä ei ole saatu luovutettua pois. 
Hävittämisen kirjaaminen Wilmaan. 

Esineen haltuun ottanut henkilö, toimialapäällikkö 

Taulukko 3 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt, mikäli opiskelijalta otetaan haltuun vaarallinen esine tai aine. 

 

1.4. Oikeus tarkastaa opiskelijan tavarat 

 jos on ilmeistä, että opiskelijan hallussa on esineitä tai aineita, jolla voidaan vaarantaa 
omaa tai toisen turvallisuutta ja opiskelija pyynnöstä huolimatta kieltäytyy niitä 
luovuttamasta tai ei luotettavasti osoita, ettei hänen hallussaan niitä ole. 

Opettajalla, toimialapäälliköllä, vararehtorilla ja rehtorilla on työpäivän aikana oikeus tarkastaa 
opiskelijan mukana olevat tavarat, opiskelijan hallinnassa olevat oppilaitoksen säilytystilat ja 
päällisin puolin hänen vaatteensa, sellaisen esineen tai aineen haltuun ottamiseksi, jolla 
voidaan vaarantaa omaa tai toisen turvallisuutta, jos on ilmeistä, että opiskelijan hallussa on 
tällaisia esineitä tai aineita ja opiskelija pyynnöstä huolimatta kieltäytyy niitä luovuttamasta tai 
ei luotettavasti osoita, ettei hänen hallussaan niitä ole. 

Opiskelijalle tulee ennen tarkastusta ilmoittaa tarkastuksen syy. 

Tarkastajan tulee olla opiskelijan kanssa samaa sukupuolta. Tarkastuksessa tulee olla läsnä 
tarkastajan lisäksi toinen täysi-ikäinen oppilaitoksen henkilökuntaan kuuluva. Opiskelijan 
pyynnöstä tarkastuksessa tulee olla läsnä hänen valitsemansa oppilaitoksen henkilöstöön 
kuuluva, jos tämä on saapuvilla. Tarkastuksen suorittamistavasta voidaan kuitenkin poiketa, jos 
se on asian kiireellinen luonne huomioon ottaen turvallisuuden kannalta ehdottoman 
välttämätöntä. 

Toimenpiteet on toteutettava mahdollisimman turvallisesti. Toimenpiteillä ei saa puuttua 
opiskelijan henkilökohtaiseen koskemattomuuteen ja yksityisyyteen enempää kuin on 
välttämätöntä opiskelurauhan ja turvallisuuden varmistamiseksi. Esineiden ja aineiden haltuun 
ottamisessa ja opiskelijan tarkastamisessa on noudatettava olosuhteiden edellyttämää 
hienotunteisuutta. 

Voimakeinojen käyttöön turvautuneen opettajan tai rehtorin tulee antaa kirjallinen selvitys 
tapahtuneesta koulutuksen järjestäjälle. Opiskelijan tarkastaminen ja esineiden ja aineiden 
haltuun ottaminen tulee kirjata. Haltuun ottamisesta ja tarkastamisesta on ilmoitettava 
alaikäisen opiskelijan huoltajille mahdollisimman pian. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 
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Pyyntö tavaran/aineen/esineen luovuttamisesta 
ja tarkastuksen syyn ilmoittaminen 

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori, rehtori 

Tarkastus (läsnä lisäksi toinen henkilökuntaan 
kuuluva). Tarvittaessa poliisi paikalle. 

Opettaja, toimialapäällikkö, vararehtori, rehtori 

Mikäli kyseessä alaikäinen opiskelija ja kyse on 
alkoholista tai huumeista, lastensuojeluilmoitus 

Tarkastuksen tehnyt henkilö 

Mikäli on käytetty voimakeinoja, kirjallinen 
selvitys niistä koulutuksen järjestäjälle (oma 
esihenkilö).  

Tarkastuksen tehnyt henkilö 

Kirjaaminen Wilmaan ja ilmoitus alaikäisen 
opiskelijan huoltajalle 

Tarkastuksen tehnyt henkilö 

Taulukko 4 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt, jos opiskelijan tavarat tarkastetaan. 

 

1.5. Opetukseen osallistumisen epääminen enintään kolmen työpäivän ajaksi 

 Jos opiskelija vaarantaa toisen opiskelijan tai työntekijän turvallisuuden 
 Jos opetus vaikeutuu kohtuuttomasti opiskelijan häiritsevän käyttäytymisen vuoksi 

Opiskelijan osallistuminen opetukseen voidaan evätä enintään kolmen työpäivän ajaksi, jos on 
olemassa vaara, että toisen opiskelijan taikka oppilaitoksessa tai muussa opetustilassa 
työskentelevän turvallisuus kärsii opiskelijan väkivaltaisen tai uhkaavan käyttäytymisen vuoksi 
taikka opetus tai siihen liittyvä toiminta vaikeutuu kohtuuttomasti opiskelijan häiritsevän 
käyttäytymisen vuoksi. Epäämisen aikana opiskelijalle on järjestettävä opiskelijahuoltona 
mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti opiskelijahuollon psykologin tai kuraattorin 
kanssa. Lisäksi opiskelijalle on järjestettävä muu hänen tarvitsemansa tuki epäämisen aikana ja 
opiskelijan palatessa opetukseen. Opiskelijalle tehdään suunnitelma opetukseen palaamisen 
tukemiseksi. 

Toimenpiteistä on ilmoitettava opiskelijan huoltajalle ja toimenpiteet tulee kirjata. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Tarpeellisten selvitysten hankkiminen. Toimialapäällikkö 

Kirjaus Wilmaan Toimialapäällikkö 

Mikäli kyseessä alaikäinen opiskelija ja kyse on 
opiskelijan alkoholin tai huumeiden käytöstä, 
lastensuojeluilmoitus 

Toimialapäällikkö 

Oppivelvolliselle suunnitelma opetuksesta ja 
ohjauksesta erottamisen ajelle. Suunnitelma 
opetukseen palaamisen tukemisesta. 

Vastuuohjaaja 

Tarvittaessa yhteydenotto opiskeluhuoltoon. Vastuuohjaaja yhdessä opiskelijan kanssa  

Taulukko 7 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt, jos opiskelijalta evätään oikeus osallistua opetukseen. 
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2 Hallintopäätöstä edellyttävät kurinpitotoimet 
Hallintopäätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus aluehallintovirastoon tai muutoksenhaku 
hallintotuomioistuimeen. Opiskeluoikeuden peruuttamiseen tai palauttamiseen saa hakea 
muutosta valittamalla opiskelijoiden oikeusturvalautakuntaan. Valitus päätöksestä, joka 
koskee opiskelijalle annettavaa kirjallista varoitusta, määräaikaista erottamista, asuntolasta 
erottamista, opiskeluoikeuden pidättämistä, taikka opiskeluoikeuden peruuttamista tai 
palauttamista tulee tehdä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Opiskelijan määräaikaista erottamista, asuntolasta erottamista, opiskeluoikeuden pidättämistä 
tai opiskeluoikeuden peruuttamista koskeva päätös voidaan panna täytäntöön siitä tehdystä 
valituksesta huolimatta, jollei hallinto-oikeus tai opiskelijoiden oikeusturvalautakunta toisin 
määrää. 

 

2.1. Kirjallinen varoitus 

 Toistuva, ohjauksesta huolimatta jatkuva opetuksen häiritseminen 
 uhkaava tai väkivaltainen käytös oppimisympäristössä 
 vilpillinen toiminta 
 huumausainetestin todistuksen esittämisestä kieltäytyminen 
 huumausaineiden käyttö muuhun, kuin lääkinnälliseen tarkoitukseen. 

Opiskelijalle voidaan antaa kirjallinen varoitus, jos hän: 

1) häiritsee opetusta; 

2) käyttäytyy väkivaltaisesti tai uhkaavasti opiskeluympäristössä; 

3) menettelee vilpillisesti tai muuten rikkoo oppilaitoksen tai muun opiskeluympäristön 
järjestystä; 

4) kieltäytyy laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017 84 §:ssä* tarkoitetun 
huumausainetestiä koskevan todistuksen esittämisestä; taikka 

5) on laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017 84 §:ssä* tarkoitetun selvityksen perusteella 
käyttänyt huumausaineita muihin kuin lääkinnällisiin tarkoituksiin siten, että hänen 
toimintakykynsä on heikentynyt. 

*Koulutuksen järjestäjä voi velvoittaa opiskelijan esittämään 
huumausainetestiä koskevan todistuksen, jos on perusteltua aihetta epäillä, 
että opiskelija on huumausaineiden vaikutuksen alaisena koulutukseen 
kuuluvissa käytännön tehtävissä oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa 
oppimisympäristössä tai että opiskelijalla on riippuvuus huumeista. 
Edellytyksenä on lisäksi, että testaaminen on välttämätöntä opiskelijan 
toimintakyvyn selvittämiseksi ja opiskelija toimii sellaisissa tehtävissä, jotka 
edellyttävät erityistä tarkkuutta, luotettavuutta, itsenäistä harkintakykyä tai 
hyvää reagointikykyä ja jossa huumeiden vaikutuksen alaisena tai huumeista 
riippuvaisena toimiminen: 

1) vakavasti vaarantaa opiskelijan itsensä tai toisen henkeä tai terveyttä; 

2) vakavasti vaarantaa liikenteen turvallisuutta; 
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3) vakavasti vaarantaa salassapitosäännöksin suojattujen tietojen suojaa tai 
eheyttä; tai 

4) merkittävästi lisää koulutuksen järjestäjän, työnantajan tai 
koulutussopimustyöpaikan tarjoajan hallussa olevien aineiden laittoman 
kaupan ja leviämisen riskiä. 

Asuntolassa asuvalle opiskelijalle voidaan antaa kirjallinen varoitus, jos hän  

- käyttäytyy väkivaltaisesti tai uhkaavasti asuntolan tiloissa taikka  
- rikkoo asuntolan järjestystä. 

Opiskelijalle annettavasta kirjallisesta varoituksesta päättää rehtori. Ennen kirjallisen 
varoituksen antamista opiskelijalle on yksilöitävä kurinpitotoimen syynä oleva teko tai 
laiminlyönti, hankittava tarpeellinen selvitys sekä varattava opiskelijalle tilaisuus tulla kuulluksi. 
Kurinpitotoimesta tulee antaa kirjallinen päätös. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Kutsu kuulemiseen riittävän ajoissa (yleensä 14 
vrk). Kutsussa yksilöity syy. Kutsu myös alaikäisen 
opiskelijan huoltajalle. 

Toimialapäällikkö 

Tarpeellisten selvitysten hankkiminen. Toimialapäällikkö 

Pöytäkirja ja kirjaus Wilmaan Toimialapäällikkö 

Mikäli kyseessä alaikäisen opiskelijan alkoholin tai 
huumeiden käytöstä, lastensuojeluilmoitus 

Opettaja, toimialapäällikkö 

Kirjallinen hallintopäätös ja tiedoksianto Rehtori 

Taulukko 5 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt, mikäli opiskelijalle annetaan kirjallinen varoitus. 

 

2.2. Määräaikainen erottaminen  

 Ei-toivotun käyttäytymisen jatkaminen kirjallisen varoituksen jälkeen 
 vakava teko tai laiminlyönti. 

Jos teko tai laiminlyönti on vakava tai jos opiskelija jatkaa käyttäytymistään kirjallisen 
varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa oppilaitoksesta määräajaksi, enintään yhdeksi 
vuodeksi. Oppivelvollisuuslaissa tarkoitettu oppivelvollinen voidaan kuitenkin erottaa 
enintään kolmeksi kuukaudeksi. 

Jos oppivelvollinen on määräaikaisesti erotettu oppilaitoksesta tai hänen 
opiskeluoikeutensa on pidätetty, koulutuksen järjestäjän tulee yhdessä 
oppivelvollisen ja tämän huoltajan tai muun laillisen edustajan kanssa laatia 
suunnitelma oppivelvollisuuden suorittamisesta määräaikaisen erottamisen 
tai opiskeluoikeuden pidättämisen aikana. Oppivelvollisen tulee suunnitelman 
mukaisesti edistää opintojaan itsenäisesti tai muissa oppimisympäristöissä 
kuin oppilaitoksessa tai työpaikalla. 

Oppivelvollisella on oikeus saada sellaista opetusta ja ohjausta, joka 
mahdollistaa opintojen etenemisen suunnitelman mukaisesti. Oppivelvollisella 
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on oikeus oppilas- ja opiskeluhuoltolaissa (1287/2013) tarkoitettuihin 
palveluihin. 

Jos oppivelvollinen ilman perusteltua syytä ei osallistu suunnitelman 
laadintaan tai olennaisesti laiminlyö laaditun suunnitelman noudattamisen, 
sovelletaan opiskelijan eronneeksi katsomisesta. Ennen eronneeksi katsomista 
koulutuksen järjestäjän tulee ilmoittaa oppivelvolliselle sekä hänen 
huoltajalleen ja muulle lailliselle edustajalleen, että oppivelvollinen voidaan 
katsoa eronneeksi, mikäli hän ei noudata tässä pykälässä säädettyjä 
velvoitteita. 

Jos teko tai laiminlyönti on vakava tai jos asuntolassa asuva opiskelija jatkaa käyttäytymistä 
kirjallisen varoituksen saatuaan, hänet voidaan erottaa asuntolasta määräajaksi tai opintojen 
jäljellä olevaksi ajaksi. 

Muun kuin oppivelvollisen opiskelijan määräaikaisesta erottamisesta ja asuntolasta 
erottamisesta päättää koulutuksen järjestäjän asettama monijäseninen toimielin 
(opiskeluoikeuden toimikunta) yli 3 kk:n ajaksi ja enintään vuodeksi.  
 
Oppivelvollisen opiskelijan erottamisesta enintään 3 kk:n ajaksi päättää koulutuksen järjestäjän 
asettama monijäseninen toimielin (opiskeluoikeuden toimikunta).  
 
Muiden kuin oppivelvollisuuslaissa tarkoitettujen oppivelvollisten osalta korkeintaan kolmen 
kuukauden määräaikaisesta erottamisesta ja asuntolasta erottamisesta päättää rehtori. 

Ennen opiskelijan erottamista oppilaitoksesta tai opiskelijan asuntolasta erottamista 
opiskelijalle on yksilöitävä kurinpitotoimen syynä oleva teko tai laiminlyönti, hankittava 
tarpeellinen selvitys sekä varattava opiskelijalle tilaisuus tulla kuulluksi. Ennen opiskelijan 
erottamista oppilaitoksesta tai opiskelija-asuntolasta on kuultava myös opiskelijan huoltajaa 

Kurinpitotoimesta tulee antaa kirjallinen päätös. Lisäksi on päätettävä päätöksen 
täytäntöönpanosta lainvoimaa vailla olevana ja täytäntöönpanon alkamisen ajankohdasta. 

 

 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Kutsu kuulemiseen. Kutsussa yksilöity syy. Kutsu 
myös alaikäisen opiskelijan huoltajalle 

Toimialapäällikkö 

Tarpeellisten selvitysten hankkiminen. Toimialapäällikkö 

Pöytäkirja ja kirjaus Wilmaan Toimialapäällikkö 

Mikäli kyseessä alaikäinen opiskelija ja kyseessä 
on opiskelijan alkoholin tai huumeiden käyttö, 
lastensuojeluilmoitus 

Toimialapäällikkö 

Kirjallinen hallintopäätös Opiskeluoikeuden toimikunta päättää 

muun kuin oppivelvollisen osalta määräaikaisesta 
erottamisesta ja asuntolasta erottamisesta yli 3 
kk:n ajaksi ja enintään vuodeksi. 
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oppivelvollisen opiskelijan erottamisesta enintään 
3 kk:n ajaksi. 

Rehtori päättää muiden kuin oppivelvollisten 
osalta 3 kk määräaikaisesta erottamisesta ja 
asuntolasta erottamisesta. 

Oppivelvolliselle suunnitelma opetuksesta ja 
ohjauksesta erottamisen ajalle. Tarvittavien 
tukitoimien suunnittelu. 

Vastuuohjaaja yhdessä opiskelijan kanssa 

Taulukko 6 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt jos opiskelija erotetaan oppilaitoksesta määräajaksi 

 

2.3. Opiskeluoikeuden peruuttaminen ja palauttaminen (SORA-tutkinnot) 

Tutkinnoista ja osaamisaloista, joihin tätä pykälää sovelletaan, säädetään valtioneuvoston 
asetuksella (13.7.2018/547).  

Kun tutkintokoulutukseen tai ammatissa toimimiseen sisältyy alaikäisten turvallisuutta, potilas- 
tai asiakasturvallisuutta taikka liikenteen turvallisuutta koskevia vaatimuksia, koulutuksen 
järjestäjä voi peruuttaa oikeuden suorittaa kyseinen tutkinto tai oikeuden suorittaa tutkinto 
kyseisellä osaamisalalla sekä oikeuden osallistua tutkintokoulutukseen (opiskeluoikeuden 
peruuttaminen), jos: (13.7.2018/547) 

1) opiskelija on vaarantamalla toistuvasti tai vakavasti koulutuksessa toisen henkilön terveyden 
tai turvallisuuden osoittautunut ilmeisen soveltumattomaksi toimimaan koulutukseen 
liittyvissä käytännön tehtävissä oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa oppimisympäristössä; 

2) on ilmeistä, että opiskelija ei terveydentilaltaan tai toimintakyvyltään täytä opiskelijaksi 
ottamisen edellytyksiä; tai 

3) opiskelija on tutkintoa suorittamaan hakeutuessaan salannut sellaisen tiedon 
opiskeluoikeuden peruuttamista koskevasta päätöksestä, joka olisi voinut estää hänen 
ottamisensa opiskelijaksi. 

Kun koulutukseen liittyvät käytännön tehtävät oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa 
oppimisympäristössä edellyttävät olennaisesti alaikäisten parissa työskentelyä, koulutuksen 
järjestäjä voi peruuttaa opiskeluoikeuden, jos se on tarpeen alaikäisten suojelemiseksi ja jos 
opiskelija on tuomittu rangaistukseen rikoslain (39/1889) 17 luvun 18 §:ssä, 20 luvussa, 21 
luvun 1–3 tai 6 §:ssä, 31 luvun 2 §:ssä taikka 50 luvun 1, 2, 3, 4 tai 4 a §:ssä tarkoitetusta 
rikoksesta. (8.7.2022/737) 

Ennen opiskeluoikeuden peruuttamista koulutuksen järjestäjän on selvitettävä yhdessä 
opiskelijan kanssa tämän mahdollisuus hakeutua suorittamaan muuta tutkintoa tai koulutusta. 

Jos on perusteltua aihetta epäillä, että opiskelijalle on terveydentilaan tai toimintakykyyn 
liittyvä este, hänet voidaan määrätä terveydentilan toteamiseksi laillistetun terveydenhuollon 
ammattihenkilön suorittamiin tarkastuksiin ja tutkimuksiin, jos ne ovat välttämättömiä 
opiskelijan terveydentilan tai toimintakyvyn selvittämiseksi. Koulutuksen järjestäjä vastaa 
määräämistään tarkastuksista ja tutkimuksista aiheutuvista kustannuksista. 
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Koulutuksen järjestäjällä on salassapitosäännösten estämättä oikeus saada opiskeluoikeuden 
arviointia varten koulutuksen järjestäjän osoittaman, ammattia itsenäisesti harjoittamaan 
oikeutetun lääkärin kirjallinen lausunto, josta ilmenee, että opiskelijalle on tehty tarkastus tai 
tutkimus terveydentilan selvittämiseksi sekä tarkastuksen tai tutkimuksen perusteella laadittu 
arvio opiskelijan toimintakyvystä tutkinnon suorittamisen edellyttämien 
terveydentilavaatimusten johdosta. 

Koulutuksen järjestäjällä on salassapitosäännösten estämättä oikeus saada opiskeluoikeuden 
arvioinnin edellyttämät välttämättömät tiedot opiskeluoikeuden peruuttamista koskevasta 
päätöksestä ja sen perusteluista toiselta koulutuksen järjestäjältä, ammattikorkeakoululta ja 
yliopistolta. 

Opiskelijan tulee koulutuksen järjestäjän pyynnöstä antaa opiskeluoikeuden arviointia varten 
nähtäväksi rikosrekisterilain (770/1993) 6 §:n 5 momentissa tarkoitettu ote rikosrekisteristä, 
jos koulutukseen liittyviin käytännön tehtäviin oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa 
oppimisympäristössä sisältyy olennaisesti alaikäisten parissa työskentelyä. 

Koulutuksen järjestäjällä on salassapitosäännösten estämättä velvollisuus antaa Sosiaali- ja 
terveysalan lupa- ja valvontavirastolle sille säädettyjen tehtävien hoitamiseksi välttämättömät 
tiedot vireillä olevasta opiskeluoikeuden peruuttamista koskevasta käsittelystä sekä 
opiskeluoikeuden peruuttamista koskevasta päätöksestä ja sen perusteluista. 

Se, jolta on peruutettu opiskeluoikeus, voi hakea koulutuksen järjestäjältä opiskeluoikeuden 
palauttamista. Opiskeluoikeus tulee palauttaa, jos sitä hakeva osoittaa, ettei opiskeluoikeuden 
peruuttamisen aiheuttaneita syitä enää ole. Opiskeluoikeuden palauttamista hakevan tulee 
toimittaa koulutuksen järjestäjälle terveydentilaansa koskevat lausunnot. 

Koulutuksen järjestäjällä on salassapitosäännösten estämättä velvollisuus antaa Sosiaali- ja 
terveysalan lupa- ja valvontavirastolle sille säädettyjen tehtävien hoitamiseksi välttämättömät 
tiedot opiskeluoikeuden palauttamista koskevasta päätöksestä ja sen perusteluista. 

Opiskeluoikeuden peruuttamisesta ja palauttamisesta, määräaikaisesta erottamisesta, 
asuntolasta erottamisesta sekä opiskeluoikeuden pidättämisestä päättää koulutuksen 
järjestäjän asettama monijäseninen toimielin. 

Ennen opiskeluoikeuden peruuttamista koskevan päätöksen tekemistä on hankittava asiaa 
koskeva tarpeellinen asiantuntija- ja muu selvitys sekä varattava opiskelijalle ja hänen 
huoltajalleen tilaisuus tulla kuulluksi. Toimenpiteestä tulee antaa kirjallinen päätös. Lisäksi on 
päätettävä päätöksen täytäntöönpanosta lainvoimaa vailla olevana ja täytäntöönpanon 
alkamisen ajankohdasta. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Määräys terveydentilan toteamiseksi laillistetun 
terveydenhuollon ammattihenkilön suorittamiin 
tarkastuksiin ja tutkimuksiin 

Toimialapäällikkö 

Selvitysten hankkiminen. Mahdollisesti opiskelijan 
terveyden tilan selvittäminen. Selvitettävä lisäksi 
opiskelijan kanssa mahdollisuus hakeutua 
suorittamaan muuta tutkintoa tai koulutusta. 

Toimialapäällikkö 
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Kutsu kuulemiseen (myös alaikäisen opiskelijan 
huoltajalle) ja kirjaus Wilmaan 

Toimialapäällikkö 

Rehtorin esitys opiskeluoikeuden toimikunnalle. Rehtori 

Kirjallinen päätös Opiskeluoikeuden toimikunta 

Taulukko 9 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt opiskeluoikeuden peruuttamisessa. 

Henkilö, jolta on peruutettu opiskeluoikeus, voi hakea opiskeluoikeuden palauttamista. 
Opiskeluoikeutta hakevan tulee osoittaa, ettei opiskeluoikeuden peruuttamisen aiheuttaneita 
syitä enää ole. Opiskeluoikeuden palauttamista hakevan tulee toimittaa koulutuksen 
järjestäjälle terveydentilaansa koskevat lausunnot. Opiskeluoikeuden palauttamista haetaan 
opiskeluoikeuden toimikunnalta. 

 

2.4. Opiskeluoikeuden pidättäminen (SORA-tutkinnot) 

 Jos opiskelija kieltäytyy terveydentilan selvittämisestä tai rikosrekisteriotteen 
esittämisestä (SORA-alat, liittyy opiskeluoikeuden peruuttamiseen) 

Jos opiskelija kieltäytyy terveydentilan toteamiseksi suoritettavista tarkastuksista ja 
tutkimuksista*, häneltä voidaan pidättää oikeus opiskeluun siihen asti, kunnes hän suostuu 
tarvittaviin tarkastuksiin ja tutkimuksiin. Jos opiskelija kieltäytyy rikosrekisteriotteen 
nähtäväksi antamisesta*, häneltä voidaan pidättää oikeus opiskeluun siihen asti, kunnes hän 
suostuu toimittamaan rikosrekisteriotteen nähtäväksi. 

*Jos on perusteltua aihetta epäillä, että opiskelijalle on terveydentilaan tai 
toimintakykyyn liittyvä este, opiskelija ei täytä opiskelijaksi ottamisen 
edellytyksiä**, hänet voidaan määrätä terveydentilan toteamiseksi laillistetun 
terveydenhuollon ammattihenkilön suorittamiin tarkastuksiin ja tutkimuksiin, 
jos ne ovat välttämättömiä opiskelijan terveydentilan tai toimintakyvyn 
selvittämiseksi. Koulutuksen järjestäjä vastaa määräämistään tarkastuksista ja 
tutkimuksista aiheutuvista kustannuksista. 

*Opiskelijan tulee koulutuksen järjestäjän pyynnöstä antaa opiskeluoikeuden 
arviointia varten nähtäväksi rikosrekisterilain (770/1993) 6 §:n 5 momentissa 
tarkoitettu ote rikosrekisteristä, jos koulutukseen liittyviin käytännön tehtäviin 
oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa oppimisympäristössä sisältyy 
olennaisesti alaikäisten parissa työskentelyä. 

**Opiskelijaksi ei voida ottaa sitä, joka ei ole terveydentilaltaan tai 
toimintakyvyltään kykenevä koulutukseen liittyviin käytännön tehtäviin 
oppilaitoksessa, työpaikalla tai muussa oppimisympäristössä, tutkintoihin tai 
osaamisaloihin liittyvät turvallisuusvaatimukset sitä edellyttävät ja jos estettä 
ei voida kohtuullisin toimin poistaa. 

Opiskeluoikeuden pidättämisestä päättää koulutuksen järjestäjän asettama monijäseninen 
toimielin (opiskeluoikeuden toimikunta). 

Toimenpide Vastuuhenkilö 
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Pyyntö terveydentilan tarkastamisesta tai 
rikosrekisteriotteen toimittamisesta. Ohjaus 
terveydenhuoltoon tai neuvonta kuinka 
rikosrekisteriote haetaan. 

Toimialapäällikkö 

Tarpeellisten selvitysten hankkiminen. Toimialapäällikkö 

Alaikäisen opiskelijan huoltajalle ilmoittaminen Toimialapäällikkö 

Kutsu kuulemiseen (myös alaikäisen opiskelijan 
huoltajalle) ja kirjaus Wilmaan. 

Toimialapäällikkö 

Rehtorin esitys opiskeluoikeuden toimikunnalle. Rehtori 

Kirjallinen päätös, yleensä kiireellisenä Opiskeluoikeuden toimikunta  

Tiedottaminen opiskelijalle ja alaikäisen opiskelijan 
huoltajalle (pöytäkirjan ote). 

Opiskeluoikeuden toimikunta 

Päätös on voimassa siihen asti, kun opiskelija 
toimittaa pyydetyt asiakirjat. Opiskelijan 
toimitettua pyydetyt todistukset toimialapäällikkö 
tiedottaa asiasta opiskeluoikeuden toimikunnan 
valmistelijaa (rehtori). 

Toimialapäällikkö 

Jos todistuksissa (terveydentila tai rikostaustaote) 
ei ole sellaista tietoa, joka aiheuttaa 
jatkotoimenpiteitä tai lisäselvityksiä, 
toimialapäällikkö tiedottaa välittömästi 
opiskelijalle sekä opiskeluoikeuden toimikunnan 
valmistelijalle opiskeluoikeuden 
pidättämispäätöksen raukeamisesta.   

Toimialapäällikkö 

Opiskeluoikeuden toimikunta tekee päätöksen 
opiskelun pidättämispäätöksen raukeamisesta 
kiireellisenä. Opiskeluoikeuden 
pidättämisoikeuden raukeaminen ja päivämäärä 
kirjataan seuraavaan Opiskeluoikeuden 
toimikunnan pöytäkirjaan. 

Opiskeluoikeuden toimikunta 

Jos toimialapäällikön selvityksen perusteella 
päädytään jatkotoimenpiteisiin kuten esimerkiksi 
opiskeluoikeuden peruuttamiseen, edetään 
opiskeluoikeuden peruuttamisprosessin mukaan. 

Toimialapäällikkö 

Taulukko 8 Toimenpiteet ja vastuuhenkilöt opiskeluoikeuden pidättämisessä. 

 

3. Opiskelijan eronneeksi katsominen 
Opiskelija katsotaan eronneeksi, jos: 

1) on ilmeistä, että hänen tarkoituksenaan ei ole osallistua henkilökohtaisen osaamisen 
kehittämissuunnitelman mukaiseen opetukseen ja näyttöihin tai muuhun osaamisen 
osoittamiseen eikä hän ole esittänyt poissaololleen perusteltua syytä; 
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2) hän on keskeyttänyt oppivelvollisuuden suorittamisen oppivelvollisuuslain 7 §:n 
2 momentissa tarkoitetulla tavalla; 

Oppivelvollinen katsotaan eronneeksi viimeistään kuukauden kuluessa siitä, kun hän on 
viimeisen kerran osallistunut henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman mukaiseen 
opetukseen taikka näyttöihin tai muuhun osaamisen osoittamiseen. Ennen oppivelvollisen 
eronneeksi katsomista koulutuksen järjestäjän tulee ilmoittaa oppivelvolliselle sekä hänen 
huoltajalleen ja muulle lailliselle edustajalleen, että oppivelvollinen voidaan katsoa eronneeksi, 
mikäli hän ei osallistu henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman mukaiseen 
opetukseen taikka näyttöihin tai muuhun osaamisen osoittamiseen. 

Ennen eronneeksi katsomista on todennettava Ohjaus- ja tuki -välilehdeltä Wilmasta, että 
opiskelijalle on annettu ohjausta ja tukea tai tavoiteltu opintojen edistämiseen liittyen. 

Toimenpide Vastuuhenkilö 

Tarkistaa, että opiskelijalle on annettu ohjausta 
ja tukea tai tavoiteltu opintojen edistämiseen 
liittyen. 

Toimialapäällikkö 

Kutsu kuulemiseen ja alaikäisen opiskelijan 
huoltajalle ilmoittaminen 

Toimialapäällikkö 

Kuulemistilanteessa selvitetään opiskelijan tilanne 
ja tehdään joko esitys rehtorille eronneeksi 
katsomisesta tai suunnitelma opintojen 
edistämisestä. Sovitaan seurantapäivä opintojen 
edistymisestä. Jos opiskelija ei seurantapäivään 
mennessä ole toiminut suunnitelman mukaisesti, 
voidaan hänet katsoa eronneeksi ilman erillistä 
kuulemista. Tässä on ajateltava kuitenkin 
opiskelijan etua ja käytettävä harkintaa, jos 
esimerkiksi aiemmasta kuulemisesta on kulunut 
paljon aikaa. 

Toimialapäällikkö 

Tekee hallintopäätöksen eronneeksi katsomisesta  Rehtori 

 

Opiskelija katsotaan eronneeksi myös silloin, kun hän itse ilmoittaa koulutuksen järjestäjälle 
kirjallisesti eroamisestaan (ei erillistä hallintopäätöstä). Opiskelija täyttää hakemuksen 
opiskelijan eroamisesta Wilmassa. Oppivelvollinen voi erota opinnoista vain, jos hänellä on 
uusi opiskelupaikka. Oppivelvollisen huoltajan tulee allekirjoittaa hakemus opinnoista 
eroamisesta. Tällöin opiskelija merkitään eronneeksi opinnoista siitä päivästä lukien, kun 
ilmoitus saapuu koulutuksen järjestäjälle, tai opiskelijan ilmoittamasta myöhemmästä 
ajankohdasta.  

 

4. Henkilöstön perehdyttäminen ja suunnitelmasta tiedottaminen sekä 
suunnitelman seuranta 

Esihenkilöt perehdyttävät oman opetus- ja ohjaushenkilöstönä tähän ohjeeseen ja ohjaavat 
omaa henkilöstöään kurinpidollisten toimivaltuuksien käyttämisessä esim. uuden henkilöstön 



 

 
 
Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä ja 
niihin liittyvistä menettelytavoista 
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perehdytyksessä, henkilöstökokouksissa. Aihetta käsitellään myös opetuspalvelujen 
johtotiimin kokouksessa, opiskeluhuollon työryhmissä sekä vastuuohjaajien infoissa.  

Opiskelijoita ja heidän huoltajiaan tiedotetaan tästä suunnitelmasta opiskelijan oppaassa ja 
uusien opiskelijoiden orientaatiojaksoilla. Suunnitelma on saatavilla Kpedun internet-sivuilla. 

Suunnitelman toteutumisen ja vaikuttavuuden arviointi toteutetaan käytännössä samoin kuin 
opiskeluhuoltosuunnitelman arviointia.  Suunnitelman päivityksestä huolehtivat 
oppilaitosturvallisuudesta vastaavat vastuuhenkilöt yhteistyössä opiskeluhuollon toimijoiden 
kanssa. 


